Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mule ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 2698/2023 it

Fls : N°

Proc. N°  taoa;

"Dispõe sobre repintura de 4. ... ..U.......__as faixas de pedestres e icirribadas
do Bairro Aldeia de Barueri, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de repintura de
todas as faixas de pedestres e lombadas do Bairro Aldeia de Barueri, neste
município".

Plenário Vereador Wagi 17 de novembro de 2023.

LEAN DR1NHO DANTAS
Vereador

JUSTIFICATIVA
Municr. e Rartieri

Em 42002/3

A Secre.arin Logician providenciar
conforme pode a pr .

Pro I I
Pre

Justifico a presente propositura considerando que co • passar do
tempo, em decorrência da exposição ao sol e chuvas a sinalização de solo, como
faixas de pedestres ou pintura de lombadas, acabam apagando ou ficando muito
claras, o que aumentam muito o risco de acidentes, visto que nem o pedestre e
nem mesmo o motorista dispõe de formas adequadas de segurança na via pública
sem as devidas sinalizações.

ill
 g

tii
0

0
 9£

10
 ge

Z4
10

1f-
LI

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br